

**ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ****ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ****Από το πρακτικό 13/2013 της συνεδρίασης της Οικονομικής επιτροπής του Δήμου Πολυγύρου**

Στον Πολύγυρο σήμερα την εικοστή ογδόη (28η) Μαΐου 2013 και ώρα 12:00 στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Πολυγύρου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή Πολυγύρου ύστερα από την υπ' αριθ. 9646/22.05.2013 πρόσκληση του Προέδρου, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 3852/10.

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα επτά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής ήταν:

**ΠΑΡΟΝΤΕΣ:** 1.Ζωγράφος Αστέριος, Πρόεδρος Ο.Ε., 2. Κωνσταντίνος Μπογδάνος, Αντιπρόεδρος Ο.Ε, 3.Μαρία Σαράντη, 4. Δήμητσας Δημήτριος, 5, Κοντογιώργης Δημήτριος, 6. Πλιάκος Αστέριος, τακτικά μέλη Ο.Ε

**ΑΠΟΝΤΕΣ:** Θωμάς Καπλάνης, τακτικό μέλος Ο.Ε..

**Αριθμός θέματος: 3<sup>ο</sup>**                      **Ανάθεση του έργου «Κατασκευή βόθρου αποχέτευσης**  
**Αριθμός Απόφασης: 116**            **εντός του Ο.Τ. 29 Τ.Κ. Ολύνθου»**

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου Ψαθά Κωνσταντία, για την τήρηση των πρακτικών.

Το θέμα εισηγήθηκε ο Δήμαρχος και Πρόεδρος της Επιτροπής και ανέφερε ότι στο Δήμο μας υπάρχει επιτακτική και άμεση ανάγκη για την απ' ευθείας ανάθεση του έργου «Κατασκευή βόθρου αποχέτευσης εντός του Ο.Τ. 29 Τ.Κ. Ολύνθου», δεδομένου ότι πρόκειται να λειτουργήσει το πολιτιστικό κέντρο ιδιοκτησίας του Δήμου και στερείται βόθρου.

Σύμφωνα με τη τεχνική περιγραφή που εκπονήθηκε από την τεχνική υπηρεσία του Δήμου, το συνολικό ποσό της ανάθεσης ανέρχεται σε 7.199,87€.

Από έρευνα πού έγινε, διαπιστώθηκε ότι η εταιρία Πανιώρας Βασίλειος & ΣΙΑ Ο.Ε., που εδρεύει στον Πολύγυρο, η αμοιβή της οποίας, κατά την προσφορά της, ανέρχεται στο ποσό των 7.199,87 €,έχει τα υπό του νόμου οριζόμενα στοιχεία (άδειες κ.λ.π.)

**ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ**

Με βάση τα παραπάνω προτείνω την απ' ευθείας ανάθεση στην εταιρία Πανιώρας Βασίλειος & ΣΙΑ Ο.Ε., με βάση την προσφορά της.

Η Οικονομική επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της:

- Την εξειδικευμένη πίστωση στον Κ.Α. 02.25.7312.009 του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου
- Την τεχνική περιγραφή της Τεχνικής υπηρεσίας του Δήμου
- το άρθρο 72 παρ. 1δ Ν.3852/2010
- την αριθ. 113/86 απόφαση ΥΠΕΣΔΔΑ (ΦΕΚ 81 Β')
- Την προσφορά του Πανιώρα Βασίλειου, ως εκπροσώπου της εταιρείας Πανιώρας Βασίλειος & ΣΙΑ Ο.Ε., η οποία ανέρχεται στο ποσό των 5.853,55 ευρώ χωρίς Φ. Π. Α..
- Τη Γν. ΝΣΚ 164/2007 η οποία έγινε αποδεκτή από τον Υφυπουργό ΥΠΕΣΔΔΑ- (εγκ. 38 Αρ. Πρωτ. 26932/31-5-2007) και μετά το διάλογο που αναπτύχθηκε

**ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ****Α. ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ**

Με το συγκεκριμένο έργο, προβλέπεται η κατασκευή στεγανού βόθρου για τις ανάγκες αποχέτευσης του κτιριακού συγκροτήματος "πρώην αγροτικών αποθηκών ΕΑΣ" στην Τοπική Κοινότητα Ολύθνου, εντός του οικοδομικού τετραγώνου 29

Για την κατασκευή προβλέπονται βάση θεμελίωσης υπό μορφή κοιτόστρωσης και πακτωμένη πλάκα επικάλυψης, επί περιμετρικών τοιχίων πάχους 25εκ. με χρήση οπλισμένου σκυροδέματος κατηγορίας C16/20. Η συνολική χωρητικότητα θα είναι 19,80 μ<sup>3</sup> με καθαρές (εσωτερικές) διαστάσεις : 3,00X3,00X2,20μ.

και εξωτερικές διαστάσεις : 3,50X3,50X2,75μ.

Αναλυτικότερα οι προβλεπόμενες εργασίες περιγράφονται ως εξής :

- Γενική εκσκαφή με μηχανικά μέσα σε έδαφος γαιώδες – ημιβραχώδες. Το βάθος εκσκαφής προβλέπεται συνολικά στα 3,00μ.  
Οι διαστάσεις του ορύγματος θα είναι 5,10X5,10μ. (Για τις ανάγκες κατασκευής των ξυλοτύπων προβλέπεται επέκταση της εκσκαφής τουλάχιστον κατά 0,80μ.)
- Διάστρωση εξυγιαντικής στρώσης πάχους 10 εκ στον πυθμένα της σκάφης προς εξομάλυνση και εξυγίανση εδάφους.
- Εργασίες κατασκευής των ξυλοτύπων, τοποθέτηση των προβλεπόμενων οπλισμών.

**ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ**

- Εργασίες σκυροδέτησης βάσης έδρασης, περιμετρικών τοιχίων και οροφής, με χρήση σκυροδέματος κατηγορίας C16/20
- Κατασκευή επιχρισμάτων εσωτερικά με "πατητή" τσιμεντοκονία, με στόχο την επίτευξη της στεγανότητας και προσαρμογή χυτοσιδηρού καλύμματος στομίου εκκένωσης εξωτερικών διαστάσεων (με πλαίσιο) 40X40εκ.

**Συνολικά η δαπάνη θα φτάσει στις 5.853,55 € συν ΦΠΑ (23%) 1.346,32 €.**

**Β. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ**

| A/A                    | Κωδικός Τιμολογίου | Είδος εργασίας   | Μον. Μέτρ. | Ποσότητα | Τιμή μονάδ. | Δαπάνη          |
|------------------------|--------------------|--|------------|----------|-------------|-----------------|
| 1                      | ΟΙΚ-20.02          | Γενικές εκσκαφές σε έδαφος γαιώδες-ημιβραχώδες για την δημιουργία υπογείων κλπ χώρων.  | μ3         | 80,00    | 2,80        | 224,00          |
| 2                      | ΟΙΚ-20.10          | Επίχωση με προϊόντα εκσκαφών, εκβραχισμών ή κατεδαφίσεων.                              | μ3         | 45,00    | 4,50        | 202,50          |
| 3                      | ΟΙΚ-20.20ΣΧ        | Εξυγιαντικές στρώσεις με θραυστό υλικό λατομείου, με την μεταφορά επί τόπου των υλικών | μ3         | 2,60     | 21,16       | 55,02           |
| 4                      | ΟΙΚ-20.30          | Φορτοεκφόρτωση προϊόντων εκσκαφών με μηχανικά μέσα                                     | μ3         | 35,00    | 0,90        | 31,50           |
| 5                      | ΟΙΚ 10.07.01       | Μεταφορές με αυτοκίνητο, δια μέσω οδών καλής βατότητας.                                | ton.km     | 297,50   | 0,35        | 104,13          |
| 6                      | ΟΙΚ 32.05.04       | Σκυροδέματα μικρών έργων. Για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C16/20               | μ3         | 19,00    | 106,00      | 2.014,00        |
| 7                      | ΟΙΚ-38.03          | Ξυλότυποι συνήθων χυτών κατασκευών   | μ2         | 75,00    | 15,70       | 1.177,50        |
| 8                      | ΟΙΚ-38.20.02       | Χαλύβδινοι οπλισμοί σκυροδέματος. Χαλύβδινοι οπλισμοί κατηγορίας S500 ή S500s          | Kgr.       | 1230,00  | 1,07        | 1.316,10        |
| 9                      | ΟΙΚ-71.22          | Επιχρίσματα τριπτά ή πατητά με τσιμεντοκονίαμα   | μ2         | 35,40    | 14,00       | 495,60          |
| 10                     | ΥΔΡ 12.10.01       | Αγωγοί αποχέτευσης από σωλήνες PVC-U, SDR 41, DN 110 mm                                | μμ         | 40,00    | 3,80        | 152,00          |
| 11                     | ΥΔΡ 11.01.02       | Καλύμματα από ελατό χυτοσίδηρο (ductile iron)  | Kgr.       | 28,00    | 2,90        | 81,20           |
| <b>Δαπάνη Εργασιών</b> |                    |  |            |          |             | <b>5.853,55</b> |
| <b>ΦΠΑ 23%</b>         |                    |  |            |          |             | <b>1.346,32</b> |
| <b>Συνολική Δαπάνη</b> |                    |  |            |          |             | <b>7.199,87</b> |

**Γ.** Όλες οι εργασίες θα γίνουν σύμφωνα με τις υποδείξεις των Μηχανικών του Δήμου και τους νόμους που ισχύουν για τα δημόσια έργα που εκτελούνται στο Νομό Χαλκιδικής.

**ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ**

Αναθέτει στην εταιρία στην εταιρία Πανιώρας Βασίλειος & ΣΙΑ Ο.Ε, το έργο «Κατασκευή βόθρου αποχέτευσης εντός του Ο.Τ. 29 Τ.Κ. Ολύνθου», στο ποσό των επτά χιλιάδων εκατόν ενενήντα εννέα ευρώ και ογδόντα επτά λεπτών (7.199,87 €) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.

- Εγκρίνει και ψηφίζει την πίστωση 7.199,87 € σε βάρος του Κ.Α. 02.25.7312.009 με τίτλο «Κατασκευή βόθρου αποχέτευσης εντός του Ο.Τ. 29 Τ.Κ. Ολύνθου» & στο όνομα του δικαιούχου.

- Εξουσιοδοτεί το Δήμαρχο για την υπογραφή της παρούσας σύμβασης

**Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 116/ 2013**

**Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως**

**Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ**

**ΤΑ ΜΕΛΗ**

**Ακριβές Αντίγραφο**

**Πολύγυρος 28<sup>η</sup> Μαΐου 2013**

**Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ**

**ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΖΩΓΡΑΦΟΣ  
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ**